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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM (LSI)

OBJEKTI I ANKIMIT

Ndryshimi i Vendimit t¢ Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 339, Daté 4.5.2021

TITULLI | VENDIMIT

* Rinumérim dhe rivierssim 1 votave pér ZAZ-ts 03, 64,65, 66, 67, 68 dhe QV-t ¢ listuara
né tabelén e méposhtme dhe miratim i tabelgs pérmbledhése pér zonén zgjedhore Qarky
Berat duke pérfshirs ng ta rezultatin e dalé nga rinumérim; dhe rivlerssimi i votave pér QV-
t8 ¢ listuara né tabels, '

. Baza Ligjore:
Nenet; 3,8,21,pika 1, gérma “a”, neni 26 pika 2, nenet 115, 116, 117, 118, 119, 122, 123/3,
124, 126, 133,136,138,141, 143,160 t& ligjit Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
' Republikés sé Shqipérisé”, i ndr shuar '
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PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR

L&vizja Socialiste pér Integrim, me vendimin nr. 70, datd 15.2.2021 t5 Komisionerit Shtetéror t&

- Zgjedhjeve, &shté regjistruar si subjekt zgjedhor, pér zgjedhjet pér Kuvendin & datés 25 Prill 2021, N&

vijim, me vendimin nr. 147, daté 16 Mars 2021 jang miratuar Listat shumemérore t& partisé Lévizja
Socialiste pér Integrim pér zgj edhjet pér kuvendin t& datés 25 prill 2021. ; '

N¢ datén 25.04.2021, né 12 Zonat Zgjedhore né Republikén ¢ Shqipérisé u zhvilluan zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé. Zona Zgjedhore Qarku Berat ka 6 (gjasht&) zona t& administrimit zgjedhor,
pérkatésisht ZAZ nr 63, ZAZ nr. 64, ZAZ nr. 65, ZAZ nir. 66, ZAZ nr. 67 dhe ZAZ 17, 68,

Pas pérfundimit & procesit t& numérimit t& votave KZAZ-t& pérkatése plotésuan e miratuan tabelat
pérmbledhése t& rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputets t& zonave pérkatése.

L T

I" "y,

- KZAZ nr. 63, KZAZ nr. 64 KZAZ nr. 65, KZAZ nr. 66, KZAZ nr. 67, KZAZ nr. 68, kané depogzituar né

e

.

Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Pérmbledhs t€ Rezultateve pér subjektet zgjedhore

“dhe pér kandidatét pér Kuvend pér ¢do subjekt zgjedhor pér zonén e administrimit zgjedhor pérkatés,

-

vendimin “Pér miratimin ¢ tabelés pérmbledhése t& rezultateve pér subjektet zgjedhore” dhe vendimet
“Pér miratimin e tabelés pérmbledhése 15 rezultateve pér kandidatét pér deputet”, tabelat origjinale té
rezultatit pér ¢do qendér votimi dhe tabelat origjinale t& rezultateve pér kandidatét pér deputet pér ¢cdo
subjekt zgjedhor, pér ¢do qendér votimi & ZAZ-ve t& sipércituara.

NE bazé té rezultateve pérmbledhése t& zonave t€ sipéreituara, rezultateve pér subjekiet zgjedhore dhe pér
kandidatét pér deputet pér ¢do subjekt zgjedhor jané hartuar tabelat pérmbledhése 16 rezultateve pér zonén

zgjedhore Qarku Berat. '

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né seancén publike t& datés 4 maj 2021, me Vendimin Nr. 339, ka
vendosur: : ' ‘

1. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér subjektet zgjedhore, pér zonén zgjedhore Qarku
Berat, né zgjedhjet pér Kuvendin (& datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes nr.1, q& i bashkélidhet kétij
vendimi. , : L ' '

2. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér kandidatét pér deputets pér zonén zgjedhore,
Qarku Berat né zgjedhjet pér Kuvendin ¢ Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021 _

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, :

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, jo mé

voné se 5 (pesé) dité nga shpallja e tij.

Levizja Socialiste pér Integrim, ka ardhur ng dijeni t& fakteve, indicieve dhe ka siguruar prova §

‘i
X

mjaftueshme lidhur me problematika dhe parregullsi t€ procesit zgjedhor t& ndodhura né Zona t& -
Administrimit Zgjedhor dhe Qéndra t& Votimit t& Qarkut Berat,

1. Nga informacioni i véné né dispozicion nga KQZ, rezulton se né disa QV u gjenden né kutin e fletéve
t& votimit, fleté votimi pa vula, fakt i cili pérveg se bie né kundérshtim me parashikimet e Kodit
Zgjedhor dhe Akteve Normative t& miratuara nga Komisioni Rreguliator, pérbén indicie dhe prové t&
qarté dhe na bén t&€ besojmé se jané futur fleté votimi nga jashté¢ QV-ve, t& cilat kang qarkulluar dhe
jané plotésuar nga subjekti politik si garanci q& votuesit e intimiduar, ndikuar apo bleté & mos i

% mashtronin. _ : -
2; N&gdo ZAZ jané konstatuar tentativa pér votim t€ dyfisht& nga i njéjti zgjedhés, fakt i konstatuar nga

# printimet e PEL.

,....,x‘é Eshté konstatuar mungesé e operatorit PEI n& QV 3446 Karkanjoz. Né két& QV, procesi i

' entit7 i
f’h—u.
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imit u krye népérmjet listés zgjedhore manuale, pasi u informua KZAZ. Pér kété procedurd
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nuk disponohet asnjé vendim épo proces.verbal i KQV%é, nuk éshté mbajtur. nga kj o ¢ fundit né librin-
e protokollit ky fakt, dhe nga KZAZ-ja pérkatsse nuk éshté shénuar ky fakt né librin e vetd ts
protokollit (nuk disponohet vendim). . - : | '

- Nga verifikimet-n& QV, 3431 Ullinjas, pas hapjes s& kutisé sé fletéve t& votimit dhe verifikimit t&

S

S

- pér shkakun e mospérputhjeve u bé e mundur 1
- gendror n& KQZ, me qéllim pér t& mundésuar pranimin nga sistemi tabelén e rezultateve qé nuk

. Né QV 3445 Bogdan grupi i numérimit pas hapjes sé kutisé s& fletéve t& votimit konstatoi se

_ mungonte raporti i printimit t& PEI-t pérfshirs mungescn pér raportin e hapjes dhe mbylijes, si dhe
nuk kishte shénime apo konstatime né librin e protokollit, Gjithashtu, refervar edhe procesverbalit 18
mbylijes, u konstatuan 4 fleté votimi ma tepér se numri i votuesve. Pér kéts rast ka procesverbal t&
mbajtur nga GNV, me shénimin pér KZAZ. Ndgkohé qé edhe pse ky procesverbal mban shénimin pér
KZAZ, né pérfundim t& numerimit u hartua tabela e rezultateve. Pikérisht pér k&t rast kemi dyshime

procedurén e votimit, mungojné kuponat e votuesve népérmijet identifikimit elektronik, nuk ka asnjé
shénim né regjistrin e vecants t& protokollit. Dyshimet e sipércituara lidhen me procedurén e ndjekur
nga KQV lidhur me ményrén e verifikimit dhe nxjerrjes s rezultatit t3 pjesmarrjes né votim prané
'késaj qé&ndre nga momenti qé nuk ka funksionuar PE[ dhe né kéte qéndér nuk &shté nénshkruar né

listén e zgjedhésve.

- N& QV 3318 Drobonik, sipas vendimit t& KZAZ, &shte hapur kutia ¢ votimit nga grupi i numérimit,

kané diskutuar mbi vendimmarrjen pér administarimin e késaj kutie. Nga libri i protokollit t&
mblédhjeve pasqyrohet se tre anstarg kang kérkuvar pavlefshméri t& késaj kutie, ndérsa katér anétarst
e tjeré vendosén qé kjo kuti € rinumérohet. Pasi ka pérfunduar numérimi pér subjektet politike, &shté .
risjellé me vendim t& KZAZ kutia-e 1én& pa procesverbal t&€ mbylljes apo konstatimit & parregullgisé
sé konstatuar nga grupi i paré i numérimit. Pas rihapjes s& kutisg u kostatua se numri j votuesve nuk
pérputhej me fletét ¢ votimit. U hap kutia e materialeve dhe nuk u giend asnjé zgjedhés ng regjistrin e
posa¢ém. GNV hartoi tabelén e rezultateve, dhe sipas konstatimit rezultoi se numri i zgjedhésve nuk

debatesh, konstatimi, kércénimi e tensioni nga ana ¢ KZAZ t& ushiruar nga Kryetaria e saj; vértetuar
dhe nga kamerat 360 grads, dhe procesverbali i mbajtuar nga anataria ¢ ZAZ-s& Teuta Mucogllava, u

1a dakord gg tabela t& hartohet saktésisht si u gjend né kuti por pér shkak se sistemi nuk e pranonte
népérmjet manipuimit t& shifrave ndérhyrja né sistemin

perputheshin. Si u saktésua ma sipér, ngjarja &shié e dokumentuar nga sistem; i kamerave 360 grade

né VNV dhe KAS mund ta hetoj administrativisht k&g glement, qofté dhe népérmjet intervistave me
peronat pérgjegjés apo dokumentacionit administrativ verifikues,

e NZ shk]ml i Aniesit
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kontaktimit t& KQZ-s8, nga ana e KZAZ v sugjerua q& KZAZ t& merrte vendim, népérmjet (& cilit t&
‘urdhéronte numéruesit ta shénonin vlerat zero pér votat ¢ kandidatsve (bashkengjitur procesverbali 1

8. Gjaté numérimit t8 votave te kandidateve ne zarfet 08 te subjektit PS o gienden flete votimi te

pavlefshme per kandidatin dhe subjektin ne disa kuti. Ky fakt &shté kostatuar né shumé géndra vot_'imi,
eksplicitisht po citojmé QV-té vijuese; QV, 3263, 3267, 3281, 3285, 3305/1, 3305/2, 3316, 3311,

Népérmjet vendimi _datd 2704 €T MITatimin e fabelés permbledhise 13 rezultateve (& ZAZ-
S€ Nr. 66 Qarku Berat, ng fagen 2 & tij konstatohet qart€ votimi kundér i 3 anétaréve t& késaj ZAZ-je
pérkatésisht zv/kryetari Renalda Jaho, anétarét Fitim Rrapaj dhe Merlan Avale. N& mendimin e pakicgs
kontestimet e kétyre tre anétareve t& ZAZ-s8 66 pasqyrojné parregullsiic e procesit duke saktésuar se:
¢ Renalda Jaho: &shté kundar kétij vendimi sepse né QV-né 3445 ka flets votimi me shume se sa
. numri i zgjedhésve, _ : S ' .
¢ Mevlan Avale: &shte kundér kétij vendimi sepse né QV-né 3445 ka fleté votimi mie shume se sa
numri 1 zgjedhésve, Grupi i numérimit ka mbajtur proces verbal pér kété fakt.
* Fitim Rrapaj: &shtg kundér kétij vendimi sepse 1€ QV-né 3318 dhe QV-n& 3445 ka fleté votimi
» mé shumé se sa numri i zgjedhésve, Nuk jam dakort me rezultatin e Qv-sé& 3431, pér shkak se ka
shumé parregullsi & kontestuara nga GNV-ja. Grupi I numérimit ka mbajtur process verbal pér
numérimin e fletéve t& votimit q€ rezultonin mé shumé se numri | zgjedhésve. Dhe I kané firmosur

t€ katér anétarét e Grupit t& Numérimit,

VNV-t& e kétij Qarku.

Né& pérfundim t& procesit t& kqyrjes s& pamjeve video 18 cdorvote, ka rezultuar situata qe pasqyrohet né
tabelen e méposhtme ku sqarojmé se:

LS | LSI
KQ 1
4
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63 1" 347 25( 256 2l 39 39 0 4 4 -
8 4 : : 6 2
63 1 348 55 57/ 2l 11 11 0 1 1 o
3 _ s 5 5 -
63 1] 3344 14| 151 6| 17| 16 ‘- 2 2 -
: 1 5 , o 1 8 5. 3
63| 1] 3485 15[ 154 1] 10 8 - 2 2 -
1 3/ N .2 6 5 1
63 2] 333} 15/ 152 -] 15] 14 - 2 ] 2 3
4 3 | 4 : 1 1 4 7| :
63 2| 334 19| 198 3| 63 63 o 1 2 6|
7 5 - 7 3
63 2] 3468 17( 174 =) 131 11 - 2 3 6
1 5 1 2 5 1
63 3 334 18( 189 —t—211—21 0 3 2 -
. 5 8 1 5
63 3| 348 95/ o5 o] 27| 23] - 1 1 1
1 _ : 4 1 2
63 3] 3481 18| 167 1] 12| 12 0 2 2 -
6 6 . _ 4 3
63 1 348 17] 169 - 20| ‘9] - 2 3 6
7 1] _ | 1 .8 4 '
63 3| 348 16| 169 1 23] 21 0 3 3 0
9 8 ' : ' 0 0
63 3] 3347 ] 13| 140 1] 32| - 32 0 1 1 -
1 9 8 5
63 4] 334 14| 145 1 25( 25 0| 3 3 1
0 4 _ _ 2 3
63 4 334 17| 172 1 17! 1s - 4 4 5
4 1 ‘ 3 i 1 6
63 333 18| 185 3 7 7 o 2 1 -
9 2 5 9 6|
63 348 1 21| 211 o 54 53 "4 4 0
8 1 1 2 2
63 3343 84| 86 2l 6 5 - 2 2 -
1 ' 1 8 6 2
64 1| .350 | 11| 109 - 8 7 - 2 2 1
_ 4 0 1 1 2
64 11 349/ 16| 167 o 23 22 .- 2 2 0
3 7] _ 1 4 4
64 1 349 | 24| 243 o 6 5 4 4 4
7 3 1 2 6
64 1 351 12| 121 o 16! 15 - 2 2 0
4 1 1 2 2
64 1} 353( 15| 156 1 27| 27 0 1 1 0
0 5 0 0 _
64 1y 341 20| 205 2l 51| 51 0 1 1 1
4 3 3 4
Sovel 64 1] 351 18( 182 2| 48] 48 0 1 1 0
e 6 0 . 3 3
: 64 1] 351 13| 136 3 10{ 10 0 1 9 -
8 3 - 0
64 1| 352 17| 182 3l 42 40 - 1 1 0
: J 0 9 ' 9 g

e i,
N&nfmmf/.wuesn
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64 1] 352 14] 147 3 9 9 0 1 1 -
- 4 4| ] 3 1
64 2l 342 14| 146 -] 25 24 - 1 1 6|
6 9 3 . il 1 7 |
64 2| 3516 16| 168]. -~ | 44 43| . 1] 1 2
- |1 9 | il ] 1 1 3 |
64 2l 350( 30{ 307] : 1] 10[ 104 - 1 1 1]
5 6| | 8 - 2 8 9
. 64 2(35111] 128 129 1| 23 23 o 13 12 -1
64 2|351411 89|  9p 1| 24 24 0 19 17 -2
64 " 2{35241] 136 137 1] 10| 10 0 10 10 o
64 2| 3415 93 95 ~ 2] 2g 2g| o 17 13 -4
64 3| 3506| 233 234 1] - 60 60 0 17 21 4
64 3(35311 137 138 1] 15 13 -2 10 11 1
64 3| 3416| 215 217 2] 20 20] 0 23 19 -4
64 3| 3492| 207 210 3] 37 36 -1 28 27 -1
64 4| 35081| 108 109 1| 31 31 0 12 10 -2] .
64| 4| 3526| 71| 113 a2 -9 13 4 83 24 .59
64 4| 3494| 173|176 3 23 23 0 26 27 1
64 5] 3513| 200 201 1] 39 38+ -1 27 28 1
64 5135192 76| 77{ i 10 10 0 10 9 -1
64 5/ 3522} 156 158 2| 39 38 -1 19 18 -1
64 5| 3527| 158 160 2| 22 22| of 17 15 . -2
64 '5]35291] 109 111 2 24 22 -2 9 0
64 5/35181] 101 105 a 9 9/ 0 4 0
65( 1] 3271 o8 99 1 11 11 0 2 3 1
65 1| 3288| 177 181 4l 35 35 0 13 13 0
65 1{ 3309/ 104 104 o] 25 23 -2 12 13 1
65 1] 3311( 218 219) 1f 25 24 -1 17 26 9
65| 1/32971| 162 162 of 35 34 -1 29 33 4
65 2| 3297| 189 191 2| 26 26 0 27 26 -1
65 2{ 3313] 177 179 2l 29 28 -1 23 22 ~1
65 2| 3314 211 215 a4l 16| + 16 0 19 17 -2
65 2| 3316] o1 95 al 11 11 0 14 o] .5
65 2{32941| 236 239 3] 23 23 o 25 25 0
2|33041( 97 102 5 15 15 0 13 7 -6
2[33131] 126 128 2| 12 12 0 17 16 -1
1/35132| 157 . 160 3| 14| 14 0 16 13 -3
3| 3295| 143 143 o] 27 26 -1 20 22 2
3| 3303 92{. 98 6] o9 9 0 9 5 -4
3| 32841 127 128 1 15 15 0 20 19 -1
| | ss[ , 3[3s052[150]  154] a 27l 7 27 o 19] 18] -]
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65 333111 210{- 211 1{ - 20 20 0 24 25 1
65 41 3267) 130" 131] 1| 13] 13 of. 9 9 o|
65 4| 3285| 201 ' 204 3| 25 25 ol 2 23 -3
65 4| 3290| 146  148] 2| 17 17 o 17 16 <1
65 4| 3296f 183] 187 4] 34 34 0 28] 24 -4|
65| 4| 3304f 105 105 o] 20 19 -1 9 11 2|
65 4] 3312) 94] 951 4| 251 25 0 8 6 -2
65 4{32751| 192 196 4| s1f 50) -1 17 15 -3
65 432801 o1 94 3 5| 5 0 16 12 -4
65 4]32911| 123 124 1| 15 15 0 12 11 -1
65 4/33051 216 220 al 22 22 0 24 19 5|
65 5| 3287] 147 149 21 22 21 =1 16 16 0
65 1]32871] 83 85 2( 15| © 15 0 23 19 -4
65 5| 3294] 213 214 1| 27| 26 -1 13 13 0
65 5/ 3300[ 138 139 1{ 30 30 0 19 19 0
66 3[ 3319( 126 126 o 45 43 -2 12 10 -2
66| 1{ 3322] 184 186 2| 52 51 -1 26) 25 -1
66 4] 3327| 122 124 2] 16 16| 0 16 15 -1
66 3( 3328[ 229 229 o 24 23 -1l 25 94 69
66 2( 3330( 135 137 2| 32 30 -2 a1 32 11
66 4{ 3331| 100 103 3| 37 35 -2 19 21 2
66 4| 3355 104 104 o 13( 11 -2 29 33 4
66 1| 3356] 120 123 3] 42 41f -1 15 13 -2
66 4| 3360[ 174 176 2| 30 29 -1 18 16 B
66 2| 3430| 240 238 -2| 33 31 -2 15 37 22
66 2| 3438 130 134 4/ 17 17|. o] 19 18] -1
' 66| - 1| 3439 108 109 1] 28 28 o 25 25 0
66/ - 4| 3440( 155 153 -2( 18 16 -2 15 14 -1
66 1] 3441 182 185 3| 24 23 -1 24 22 2
66 2| 3442| 205 205 o] 27 26 -1 26 27 1
66( 1| 3450] 114 115 1] 4 4 0 12 12 0
66 2| 3451 100 101 1l o of of 20 19 -1
66 1{34291 | 150 150 0] 10 9 -1 18 20 2
66 234401 105] © 106 i 10 9 -1 12 11 -1
67 1| 3458 {205] 207 2 17]. 17 0 18 16 -2
67 1| 3461241 240 -1l 9 7 -2 23 25 2
67 3| 3371135 138] = 3] 33 31 -2 7 6 -1
. 67 3| 3457|180 181 1| 10 10 0 7 8 1
i 67 3465 (131 140 9] o9 10 1| 1a 17 3
" 67 3 3576 127] 128 1] 34 34 0 13 13 0

Nenshkeiii | AlkuedT®
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67 3577 (213 216 3] 80 79 -1 16 14] -2{
67 3[ 3578 (155] 161 & 62 ! -1 19 14 -5
67 - 135791 | 153 154 1 39/ - 39 . ¢ 16 17 1
67 3135801 ] 161 167 6] 611 = 61| . o 20 14| -6
68 2| 3536 | 64 65 1| 531 48 -5 17 16 -1
68 2| 3555|217 221 4/136] 128) .8 36 29 7
68} 3| 35561198 200 2| 185|. 183 -2 28 27 -1
2 11 11 0
-12]

Nisur nga rezultati i shpallur nga KQZ, pér ndarjen e mandateve ng qarkun Berat, rezulton se Lévizja
Socialiste pér Integrim, ka 77 vota mé pak se sa herési i 5+t subjektit PS. Pra, nése subjektit LSI, i
. shtohen 80 vota & hequra padrejtésisht, né total rezultati total i votave t& kétij subjekti do t& bahet 8474,

NE rast se do t& zbatojmé formulén endarjes s& mandateve sipasnenii 162 t& Kodit Zgjedhor, pér Subjektin
Zgjedhor PS, rezulton se herési i 5-t3 pér kété subjekt éshté 8471 vota. Pra si¢ shihet qart&, numri i votave
t€ Subjektit LSI, &shté mé i madh se herési i 5-1¢ i subjektit PS, mjedhimisht PS duhet t& pérfitoj 4 mandate,
PD 2 mandate dhe LSI 1 mandat, ' ; ;

FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMLI. -

T& gjitha faktet, indiciet dhe provat né disponimin ‘toné, provojné né ményré & qarté dhe 1 -
pakundérshtueshme se kemi t& b&jmé me shkelje t& dispozitave t& Kodit Zgjedhor (madje né disa raste
kéto shkelje pérbéjné krim zgjedhor) dhe konkretisht: '

» Nenet 115, 1 16, 116/1, 117 dhe 118 18 Kodit Zgjedhor, si dhe nenit 42 t& Vendimit nr.11, daté 25
Mars 2021 t&8 Komisionit Rregullator (rasti i mospérdorimit t& PEI-t dhe identifikimit manual pa

‘ vendim & KZAZ). ) g

® Vendimi i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 339, Daté _4_.5.2021, “Pér miratimin e Tabelss -

Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qarku Berat, pér subjektet zgjedhore dhe

- Duke marré shkas nga t& dhénat e vézhguesve dhe t& numéruesve né GNV, L8I, kérkoi nga KQZ &
'/ pajisjej me regjistrimet ¢ kamerave f€ procesit t& numérimit pér t giitha ZAZ-t8 e késaj zone
- zgjedhore. Material i cili na u vy né dispozicion nga KQZ-ja. Nga verifikimi i kétyre pamjeve filmike
© rezulton se nunrit t& votave t& vlefshme, apo € pérfshira si vota s vlefshme pér njé tjetér subjekt
; zgijedhor, "s7|é relativish i lart. Nga leximi i kétyre anomalive apo parregullsive né kualifikimin joté

A/
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mregullt & votds, rezulton se subjektit ST duhet t’i shtohen t& pakién 80 (tetédhjetd) vota sipas
konstatimit t& pamjeve filmike Pasqyruar né QV-t& e pérmendura mé larté ng tabelén shpjeguese. Pra
natyra e shkeljeve t& pretenduara né procesin e leximit dhe vlerésimit 2 votés, e béjné t& detyrueshme
kéqyrjen e materialif zgjedhor me qéllim final rinumérimin dhe rivierésimin pér ato gendra votimi, ku
nga ieximi i materialit filmik, konstatohet qarts se vota'e 1S &shis shpérdoruar gellimshém dhe nuk
éshté vlerésuar né ményré korrekte nga grupet e numérimit. . . :

PEr & pérforcuar kété qéndrim t& bazuar t& LSI, né interesin mé t& larts t3 procesit zgjedhor gé ka t&
béjé me numérimin e votave t3 kétij Qarku, jané administruar tabelat pérmbledhése dhe libri i
protokollit t& mbledhjeve & cdo KZAZ-je né gark, niga kéto dokumente konstatohet se nga pérmbajtja
€ vendimmarrtjeve t& cdo KZAZ-je rezultojné parregullsi t& shumta t& cilat kané cénuar procesin e

votimit, t& numérimit, t& identifikimit korrekt t& votgs, népérmj et ndérhyrjeve gé jané béré me qéllim -

 tjetérsimin e vullnetit t& zgjedhésve t& késaj zone zgjedhore.

_ Ké&to veprime vijné né kundérshtim me parashikimet- it Zoi caktuara ng

aktet € Komisionit Rregullator prané KQZ dhe t8 Komisidnerit Shtetéror té Zgj edhjeve pér sa i pérket

t€ Kodit Zgjedhor, ku parashikohet shprehimisht se:
“¢” té pikés 1 t& kétij neni, kur mbéshtetet nga dy anétare t& K(QZ-sé& dhe kur kéto prova administrohen

; vetém nga KQZ-ja, pranohet menjéheré pa iu néns

pasqyrimit real dhe t& vérteté 8 vullnetit & zgjedhésve. Kjo rrethané pérbén: shkak ligjor sipas
parashikimeve t& nenin 160 dhe provont se vendimet ¢ KZAZ-ve qé t& kundérshtojms dhe gjithé
procedura & mépasshme qé konkludoj me miratimin e tabeles pérmbledhése nga KQZ jang amrré ng

kund&rshtim t& hapur me ligjin.

LSI kérkon nga KAS q& pér nevoja & hetimit -administrativ, ky organ kolegjial 8 vendosi &
administrojé si prova Librin e Protokollit t& Mbledhjeve, Proces-Verbalet e Konstatimit, té KZAZ
objekt ankimi, tabelat e rezultatit t& grupeve t& numérimit pér QV té e cituara na ankim, painjet filmike
t€ VNV-ve, si dhe cdo dokument tieter t& nevojshém pér njé hetim administrativ {6 ploté dhe t&
paanéshém. 3 : '

Kérkesa ¢ LSI pér rinumérim dhe rivler&sim, gjen mbéshteje né nenin 138 t& Kodit Zgjedhor, dhe ng
ményré (€ qarté béshtetet né prova 8 cilat pasqyrojné se gjaté procesit t& numérimit dhe vlerdsimit &
votave sipas pércaktimeve t& nenit 116, 119 t& Kodit Zgjedhor ka patur shkelje t& konstatuara pér
numérim jo té sakté 18 votave pér ¢do subjeket zgjedhor, dhe pér mé tepér nga aktet e VNV-KZAZ
gjaté vlergsimit t& votave ka patur kundarshtim nga ndonjé prej anétaréve t& grupeve t& numérimit apo-
vézhguesve t& LSI apo subjekteve t& tjera q& kané kontestuar parregullsi. Po sipas procedurave t&
péreaktuara né nenin 116, pika 6 dhe 118 & Kodit zgjedhor kéto kontestime pasqyrohen né

dokumentacionin zgjedhor si kundér &shis Procesverbali i Konstatimit dhe Libri i Protokolit (&
mbledhjeve t& KZAZ-sé.

Pavarésisht dokumentacionit té sipérpérmendur, materiali zgjedhor i nxjerr nga pamjet filmike ng -
dshumé raste krijon dyshime t& arsyeshme se vlersimi i votés nuk éshts héré né ményré t€ drejté nga

grupet e numérimit,

Gjithashtu, LST vleréson se transparenca né lidhje me numérimin dhe vlersimin e votave pér zonén
zgjedhore qarku Berat ka njé réndési t¢ madhe pér besueshmérin ¢ procesit zgjedhor dhe pér
integritetin e tij. Pér sa koha L.SI nga kéqyrja e materialeve filmike ka konstatuar parregullsi, lindin
dyshime t& arsyeshme se né disa qendra votimi objekt ankimi, vota nuk &shts vlerésuar saktg, dhe
nevoja imediate q& lind pér transparencé t& procesit & numérimit pér kéto Qendra Votimi, duhet
domosdoshmérisht t& bindi anétarét e KAS t& kérkojn€ marrjen e provave pér t& vértetuar fakiet e
paraqitura nga LSI népérmjet rinumérimit dhe rivlerésimit 8 votave né kutité e votimit t& géndrave t&

votimit sipas parashtrimeve t& Kérkesés Ankimore. N& pérputhje me parashikimet e nenit 136, pika 3
“Kérkesa pér marrjen e provave, sipas shkronjés

htruar debatit ose votimit ng KQZ. NE k&t rast

organi shqyrtues i Ankimit, pra KAS &sht& i detyruar t€ procedojé menjéheré me marrjen dhe
shqyrtimin e provave t& kérkuara”, dhe ng pérputhje me parashikimet e nenit 138 "Kéqyrja e materialit
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zgjedhor” t& Kodit Zgjedhor, KAS me vendim t& ndérmjetém duhet t& vendos1 t& kryejé rinumérimin

dhe rivlerésimin e votave né QV-t& 51pas Ob_]ektlt t& ankimit.

Pérsa i pérket kétyre shkeljeve, té cilat i pl‘Q_VOJmé me pamjet filmike ku jané shkeluar né ményrg
flagrante nenet 116, 117, 118, 119 t& Kodit Zgjedhor, KQZ bazuar né material provues & r1vlere50Je
votat né gendrat e votimit t§ kérkuara mésipér. Pasi te kryhet rinumérimi dhe rivierésimi i kétyre

kutive t& votimit, KQZ t& hartojé dhe t& miratojé tabelen permbledhese perﬁmdlmtare duke shfuqlzuar -
Vendlmm nr. 339 daté 04.05.2021.

8=

Ne vleresnmm toné ka prova t¢ mjaftueshme pér t€ disponuar sipas objektit t& kérkimit.

Sa mé sipér kérkojmé:

Ndryshnm i Vendimit t8 Komisionerit Shtetéror t& Zg]edhjeve Nr 339, daté 4.05.2021 Per :
miratimin e Tabelés Pérmbledhése pér Rezultatin e votimit né zonén zgjedhore Qar

subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputet né zgj ethet pér Kuvendin e Shqlpense 18 datés
25 prill 2021. '
Rinumérim dhe rivlerésim i votave pér ZAZ-té 63, 64, 65, 66, 67, 68 dhe QV-té e listuara né
tabelén e méposhtme dhe miratim i tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore Qarku Berat duke
pérfshiré né & rezultatin e dalé nga rinumérimi dhe rivlerésimi i votave pér QV-t& ¢ listuara né

tabelé.

_ PROVAT QF PARAQITEN
DHE /OSE Ki{RKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

Vendimi Nr.339 daté 4.5.2021 i Komisonerit Shtetéror t8 Zgjedhjeve
Librat e protokollit t&8 mbledhjeve t& ZAZ-ve objekt Ankimi _
Proces verbal daté 26.04.2021 konstatimi i Numerueses se Tav. Nr. 7 Teuta Mucogllava lidhur

me Kutiné ¢ Votimit Nr. 3318 _
Tabela pérmbledhése e Kandidatéve pér Deputet ZAZ 66; QV Nr. 3324, GN NR.7 nga ku

saktésohet se shpérndarja e votave t& vlefshme pér kandidatét rezulton e plotésuar me 0 vota né

t& gjithé kandidatét.
Tabela pérmbledhése e Kandidatéve pér Deputet 7AZ 66, QV Nr. 3356, GN. NR.Il nga ku

saktésohet se shpérdarja ¢ votave t& vlefshme pér kandidatét rezulton e plotésuar me 0 vota pér

té gjithé kandidatét.
Proces verbal daté 28.04.2021 lidhur me kutmc Nr. 3356 ku jané kostatuar vetém zarfa 06 dhe

pasqyrohet se grupl i numérimit nuk i ka hapur kéto zarfa.

Proces Verbal daté 27.04.2021 mb1 Qv-né 3445, ZAZ. 66 ku jané dhendur shume mospérputhje

dhe 4 fleté votimi tepér né kété kuti.
Vendimi Nr. 17 daté 27.04.2021 pér miratimin e tabeles permbledhese t& rezultateve t&€ ZAZ-sé

Nr. 66 1 kontestuar. .

Tirané, 9/5/2021
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